

SGI Invest A/S
Agerskellet 2
8920 Randers NV
CVR-nr. 15609494

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2019

Dirigent

Navn: Søren Peter Oliver Sand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SIG Invest A/S
Agerskallet 2
8920 Randers NV

CVR-nr.: 15609494
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Lene Zahll Sand
Søren Peter Oliver Sand
Håkun Andreas Djurhuus

Direktion

Søren Peter Oliver Sand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje andele og aktier i SAND K/S og Aktieselskabet Frederiksstaden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udgør efter skat -44,8 mio.kr., og selskabets egenkapital er 326 mio.kr., som anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(1.287)	(654)
Af- og nedskrivninger		(289)	(289)
Driftsresultat		(1.576)	(943)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.550	(633)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		189	10.941
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		937	926
Andre finansielle indtægter		9.194	8.034
Andre finansielle omkostninger		(69.995)	(13.290)
Resultat før skat		(58.701)	5.035
Skat af årets resultat	1	13.857	1.357
Årets resultat		(44.844)	6.392
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000	2.500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.679	(231)
Overført resultat		(49.523)	4.123
		(44.844)	6.392

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		8.813	9.102
Materielle anlægsaktiver		8.813	9.102
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.598	679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82.239	81.451
Andre værdipapirer og kapitalandele		238.346	238.207
Udskudt skat		15.383	1.218
Finansielle anlægsaktiver	2	341.566	321.555
Anlægsaktiver		350.379	330.657
Andre tilgodehavender		3.389	3.342
Tilgodehavende selskabsskat		1.550	2.090
Tilgodehavender		4.939	5.432
Andre værdipapirer og kapitalandele		255.344	213.811
Værdipapirer og kapitalandele		255.344	213.811
Likvide beholdninger		2.589	881
Omsætningsaktiver		262.872	220.124
Aktiver		613.251	550.781

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.679	0
Overført overskud eller underskud		320.050	369.623
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000	2.500
Egenkapital		<u>325.729</u>	<u>373.123</u>
Andre hensatte forpligtelser		2.369	0
Hensatte forpligtelser		<u>2.369</u>	<u>0</u>
Bankgæld		109.987	89.770
Anden gæld		175.166	87.888
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>285.153</u>	<u>177.658</u>
Gældsforpligtelser		<u>285.153</u>	<u>177.658</u>
Passiver		<u>613.251</u>	<u>550.781</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	1.000	0	369.623	2.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500)
Valutakursreguleringer	0	0	(50)	0
Årets resultat	0	2.679	(49.523)	2.000
Egenkapital ultimo	1.000	2.679	320.050	2.000
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				373.123
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500)
Valutakursreguleringer				(50)
Årets resultat				(44.844)
Egenkapital ultimo				325.729

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(14.165)	(1.357)
Regulering vedrørende tidligere år	308	0
	(13.857)	(1.357)

2. Finansielle anlægsaktiver

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Aktieselskabet Frederiksstaden	Randers	A/S	100,0

	Hjemsted	Rets- form
Kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber omfatter:		
Sand K/S	Randers	K/S

Sand K/S er præsenteret som Andre værdipapirer og kapitalandele – indregnes til indre værdi pga. 100% ejerskab.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
3. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.000	1.000	1.000
	1.000		1.000

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er stillet sikkerhed i værdipapirdepot for 80 mio.kr.
